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Rada Miasta w Myszkowie 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, Komisja Zdrowia, Rodziny i Polityki 

Socjalnej, Posiedzenie komisji połączone 

Protokół nr 13/25 

XIII Posiedzenie odbyło się w dniu 25 czerwca 2025r.  

Obrady rozpoczęto 25 czerwca 2025r. o godz. 08:30, a zakończono o godz. 10:20 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu udział wzięli: 
1.Członkowie komisji w liczbie 12 osób – wg załączonej listy obecności. 

2. Pani Katarzyna Chmiela – kierownik wydziału IM.  

3. Pani Aleksandra Podgórska – dyrektor MDK w Myszkowie. 

4. Pan Andrzej Czapla – dyrektor MOSiR w Myszkowie. 

5. Pani Anna Męcik – księgowa MOSiR w Myszkowie.  

6. Pani Agnieszka Kitala – pomoc administracyjna MOSiR w Myszkowie.  

7. Pani Mariola Białas – pracownik Wydziału Rozwoju Miasta. 

 

 

Obecni: 

1. Tadeusz Bartnik 

2. Zbigniew Bartos 

3. Marta Bednarska-Gil 

4. Robert Czerwik 

5. Marek Ferdynand 

6. Andrzej Giewon 

7. Zofia Jastrzębska 

8. Norbert Jęczalik 

9. Marta Muszczak 

10. Małgorzata Skinder 

11. Tomasz Szlenk 

12. Tomasz Wójcik 

 

 

Porządek posiedzenia:   

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z połączonego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Rekreacji i Komisji Zdrowia, Rodziny i Polityki Socjalnej z dnia 2.04.2025r. 

3. Informacja SP ZOZ Myszków na temat realizacji kontraktu z NFZ oraz kondycji 

finansowej. 

4. Wakacje 2025 - proponowane przez MDK, MOSiR formy wypoczynku dzieci i młodzieży. 

5. Informacja na temat stanu i funkcjonowania infrastruktury sportowo-rekreacyjnej ze 

wskazaniem kosztów utrzymania oraz niezbędnych remontów i inwestycji. 

6. Zapoznanie z arkuszami organizacyjnymi szkół i przedszkoli. 

7. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych. 

8. Sprawy różne. 
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Do punktu 1. 

Otwarcie posiedzenia i ustalenie porządku obrad. 

 

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos. 

Powitał Państwa radnych i zaproszonych gości. Prowadzący obrady komisji poprosił 

o potwierdzenie obecności poprzez naciśnięcie przycisku kworum. Stwierdził prawomocność 
obrad. Przedstawił porządek posiedzenia. Porządek posiedzenia komisji wszyscy radni 

otrzymali. Zapytał, czy radni mają jakieś uwagi do porządku, czy wyrażają na to zgodę? 

Z uwagi na brak uwag poprosił o zaopiniowanie porządku obrad.  

 

Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Zbigniew Bartos, Marta Bednarska-Gil, Robert Czerwik, Marek Ferdynand, Zofia 

Jastrzębska, Norbert Jęczalik, Marta Muszczak, Małgorzata Skinder, Tomasz Szlenk, Tomasz 

Wójcik 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Tadeusz Bartnik 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Giewon 

 

Do punktu 2. 

Przyjęcie protokołu z połączonego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i 

Rekreacji i Komisji Zdrowia, Rodziny i Polityki Socjalnej z dnia 2.04.2025r. 

 

Prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos zapytał, czy radni mają pytania do protokołu? 

Z uwagi na brak pytań poprosił o zaopiniowanie protokołu z połączonego posiedzenia 

Komisji z dnia 2.04.2025r.   

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z połączonego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji i 

Komisji Zdrowia, Rodziny i Polityki Socjalnej z dnia 2.04.2025r.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Zbigniew Bartos, Marta Bednarska-Gil, Robert Czerwik, Marek Ferdynand, Zofia 

Jastrzębska, Norbert Jęczalik, Marta Muszczak, Małgorzata Skinder, Tomasz Szlenk, Tomasz 

Wójcik 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Tadeusz Bartnik 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Giewon 
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Do punktu 3. 

Informacja SP ZOZ Myszków na temat realizacji kontraktu z NFZ oraz kondycji 

finansowej. 

 

Prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos powiedział, że pismo informacja o sytuacji 

SPZOZ dotarło przedwczoraj. Była osoba zaproszona ze Szpitala, niestety nikt nie dotarł, 

w związku z tym nawet nie mamy komu zadać pytań. Prowadzący obrady komisji 

p. Zbigniew Bartos zapytał, czy w związku z tym będą pytania do punktu 3, tylko nie ma do 

kogo tak naprawdę.    
 

W dyskusji wzięli udział: 

 

Radny p. Tadeusz Bartnik zwrócił uwagę tak jak pan przewodniczący powiedział, że nie ma 

komu tych pytań zadać. Najistotniejszym punktem przedstawionej informacji jest pkt. 7, 

może pkt. 8. W pkt. 7 mamy wynik finansowy za okres od 1 stycznia do 31 grudnia to zysk 

w wysokości 369 tys. zł, który polepszył się w porównaniu do ubiegłego roku o 5 mln 340 zł, 

41 tys. 356 zł, czyli gdzieś w którejś propozycji jest błąd, bo albo ten wynik finansowy 

wynosi 5 mln 600 zł zysku albo coś się tutaj pomyliło w tej drugiej części. Chcę zwrócić 
uwagę na rzetelność tego dokumentu i to, że te liczby się w ogóle nie zgadzają. Punkt 8 

wzrost kontraktu z NFZ 26 mln zł, porównując styczeń do grudnia 2024 należałoby to w jakiś 
sposób wyjaśnić. Gdybyśmy byli tym dogłębnie zainteresowani, a nie weryfikowali 

działalność jednostki, która nie jest zależna od miasta w tych dwóch punktach chociażby 

widziałbym te elementy, które powinny być doprecyzowane, a w tym jednym tak naprawdę 
z jednej strony możemy przeczytać, że się polepszyła sytuacja, ale same liczby w żaden 

sposób na to nie wskazują.  
 

Prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos powiedział, że rozumie, że odpowiedź ma 

być na piśmie.        

 

Radny p. Tadeusz Bartnik odpowiedział, że nie i dodał, że zwrócił uwagę na rzetelność. Nie 

wiem jak te wnioski wyciągnąć o polepszeniu się sytuacji w sytuacji, w której nie wiemy 

w ogóle co z tym zyskiem i jaki on tutaj jest.  

 

Radny p. Marek Ferdynand odniósł się też do pkt. 7. Odbieram to w ten sposób, że skoro 

w 2024r. był zysk i to był pierwszy zysk od 2010r. to w pozostałych latach była strata. Jeżeli 

369 tys. zł było zysku w 2024r. i to był lepszy wynik o ponad 5.300.000,00 zł, czyli odbieram 

to, że w 2023r. była strata w wysokości 5 mln zł. Wracając do pytania chciałbym się 
dowiedzieć, jaka jest aktualna sytuacja finansowa Szpitala, czyli na koniec 2024r. Radny 

poprosił o odpowiedź pisemną.  
 

Radny p. Tadeusz Bartnik powiedział, że jeżeli ono będzie to prosi o doprecyzowanie tego 

wątku, który poruszył, bo Pan radny pozwolił sobie to zinterpretować, mogę zinterpretować to 

w sposób podobny. Chodzi o to, żeby to było jasno powiedziane jak to wygląda. Zdaję sobie 

sprawę, że różnica finansowa w porównaniu z zeszłym rokiem to jest to, że to jest 369 tys. 

zysku, a w zeszłym roku była strata w wysokości 3.900.000,00 zł. Według mnie powinno to 

wynikać jasno, a nie podlegać naszej interpretacji.  

 

Prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos powiedział, że Komisja nie ma kompetencji, 

żeby pisać pismo do Szpitala i zaproponował sformułowanie wniosku.  
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Radny p. Tadeusz Bartnik powiedział, że dołoży się do wniosku radnego p. Marka 

Ferdynanda, jeżeli będzie taki składał. Wiemy, że to nie jest jednostka, która się musi z nami 

w ten sposób rozliczać, to jest informacyjna rzecz, dla mnie nie była do końca precyzyjna. 

Jeżeli będzie taki wniosek złożony to prosiłbym o uzupełnienie tego i o wyjaśnienie tej 

kwestii.  

 

Radny p. Marek Ferdynand złożył wniosek formalny dot. ustalenia sytuacji finansowej 

Szpitala na koniec 2024r.        

 

Radna p. Zofia Jastrzębska zwróciła się do prowadzącego obrady komisji p. Zbigniewa 

Bartosa, że jest członkiem Społecznej Rady SP ZOZ. Uważam, że Panu ta tematyka jest 

bardzo bliska. Może Panu jest wiadomo jaki jest stan finansowy, wynik finansowy ZOZ. Pan 

uczestniczy na tych spotkaniach Rady Społecznej ZOZ, więc Pan ma to w małym palcu. 

 

Prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos powiedział, że  wolałby, żeby konkretną 
odpowiedź udzieliła osoba merytoryczna ze Szpitala.  

 

Radny p. Tadeusz Bartnik powiedział, że rozumie, że intencją Pana radnego Ferdynanda jest 

to, żebyśmy uzyskali wynik finansowy Szpitala całościowy ze wszystkich lat na koniec roku, 

ponieważ samo wskazanie w pkt. 7 odniesienie się tylko do jednego roku może zaciemniać 
sytuację i tak naprawdę dług Szpitala może wynosić 30 mln zł i chyba chodzi o to, żebyśmy 

się dowiedzieli jaka jest ta sytuacja. Skoro tego nie ma, Ja tak tą intencję odbieram to 

uważam, że powinno to być uzupełnione o ten element. Popieram tą prośbę w tym punkcie, 

żeby to sformułować w taki sposób, żeby to dotyczyło całkowitego wyniku finansowego, a 

nie tylko wyniku finansowego za rok 2024r.  

 

Radny p. Marek Ferdynand powiedział, że taka jest Jego intencja, żeby to był całokształt 

finansów. Wydaje mi się, że jeżeli napiszemy, że prosimy o podanie wyników finansowych 

na koniec 2024r. Szpitala to powinien być całokształt, bo nie proszę o wynik finansowy na 

2024r. czy 2023r. tylko jaka jest kondycja Szpitala na koniec 2024r.jeżeli chodzi o finanse. 

 

Prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos powiedział, że rozumie, że radnemu p. 

Tadeuszowi Bartnikowi chodzi o to, że oprócz tego 2024r., że wtedy ten dług mógł wynosić 
tyle, a w tej chwili do dnia dzisiejszego mógł się zmniejszyć. Jest teraz zupełnie inna sytuacja.  

 

Radny p. Tadeusz Bartnik powiedział, że tak, ale mówimy tak czy inaczej o zamknięciu na 

koniec roku 2024. To, że ona akurat się polepszyła co akurat jest wątpliwe z różnych 

względów to my zamykamy to z dniem 31 grudnia i chcemy znać stan finansowy całościowy 

Szpitala na dzień 31 grudnia. Wystarczy zrobić tam adnotację w tym wniosku, że nie tylko za 

rok 2024. Rozumiem, że jak pan dyrektor to odczyta będzie wiedział, że chodzi o całościowy 

i to już będzie wystarczająco doprecyzowane, jeżeli wyłączy z tego i zaznaczymy, że nie 

tylko za rok 2024.  

 

Radna p. Małgorzata Skinder powiedziała, że nie jest członkiem Społecznej Rady przy SP 

ZOZ w Myszkowie, ale z mojej wiedzy wynika, że sytuacja ulega stopniowej poprawie, 

kardiologia tutaj bardzo dobrze działa, endoskopia również. Jeżeli chodzi o sprawy 

finansowe, które wynikają w stosunku do pracowników, czy pielęgniarek również ulega 

poprawie, bo tam były pewne zadłużenia i ogólnie coś w tym temacie drgnęło. Jest już 
poprawa i to, że przyszła tutaj taka informacja z ZOZ świadczy o tym, że sytuacja się 
poprawia.  
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Radny p. Marek Ferdynand powiedział, że chciałby wiedzieć, czy to jest zadłużenie na 

poziomie 5, 10, 15 mln, bo tutaj wiemy jaki jest zysk w 2024r. i tutaj widać, że poprawia się 
sytuacja, mimo że ten zysk jest niewielki w stosunku do wzrostu 26 mln zł kontraktu z NFZ. 

Intencja pytania jest jaka jest kondycja finansowa na koniec 2024r.  

 

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że pan przewodniczący Komisji jako członek 

Społecznej Rady SPZOZ otrzymał jakieś materiały na piśmie odnośnie wyniku finansowego 

na koniec roku 2024. Kiedy było ostatnie posiedzenie Społecznej Rady SPZOZ i jakie były 

tam tematy poruszane?        

 

Prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos powiedział, że ostatnie było teraz 13.06. 

 

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że może z tych materiałów coś wynika i moglibyśmy 

się tym posłużyć. 
 

Prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos powiedział, że będzie najlepiej jak 

otrzymamy odpowiedź od Szpitala, jaka jest na chwilę obecną sytuacja finansowa. Na pewno 

tutaj jak pani radna tutaj powiedziała sytuacja finansowa Szpitala na pewno się poprawia, na 

pewno kardiologia, endoegzoplastyka były uruchamiane. Cały czas jak byłem na tych 

spotkania Rady Społecznej sytuacja była różna, ale zaczynała się poprawiać. Najbardziej 

kompetentną osobą jest tutaj dyrektor, który może szczegółowo odpowiedzieć tak żebyśmy 

znali na chwilę obecną jak wygląda sytuacja finansowa Szpitala.  

 

Radna p. Zofia Jastrzębska zapytała, czy na Społecznej Radzie ZOZ nie było mówione 

o wynikach finansowych? 

 

Prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos powiedział, że było mówione i przedstawiał 

pan dyrektor Szpitala, były zadłużenia. Nie będę mówił o kwotach, bo tych kwot nie 

pamiętam.  

 

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że pan przewodniczący dostał na pewno materiały 

i jest naszym przedstawicielem Rady w Społecznej Radzie SPZOZ. Moim zdaniem, oczekuję 
od Pana informacji bliższych.      

 

Prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos powiedział, że przygotuje odpowiedź na Pani 

pytania.      

      

Radny p. Norbert Jęczalik powiedział, że kolega radny nie jest kompetentną osobą, żeby 

mówić o wynikach finansowych Szpitala.  

 

Radna p. Małgorzata Skinder powiedziała, że na takich Radach są wszystkie tematy 

poruszane tylko jakieś pilne, bieżące na dany moment. Może nawet na ostatniej Radzie nie 

było to poruszane, może jakiś inny temat.  

 

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że w poprzedniej kadencji jedna z radnych była 

przedstawicielką Rady Społecznej SPZOZ i na sesjach zdawała sprawozdanie i wiedzieliśmy 

na bieżąco jakie były tematy poruszane i ta forma byłaby bardzo pożądana.   

 

Prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos zapytał, czy radni maja jakieś pytania? 

Z uwagi na brak pytań poprosił o przegłosowanie wniosku.  
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Radny p. Tadeusz Bartnik zapytał, czy mamy treść wniosku? Czy jest ona uzupełniona 

o kwestię związaną z pkt. 8, czyli o to jaki był wzrost kontraktów w odniesieniu nie styczeń 

2024 do grudzień 2024 tylko rok 2023 do 2024r. Czy mamy znowu sobie dointerpretowywać, 
że to prawdopodobnie 26 mln to jest wzrost z NFZ w porównaniu do stanu na 31 grudnia 

2023 do grudnia 2024, ponieważ jest to w punkcie 8 sformułowane wzrost kontraktu z NFZ 

o 26 mln porównując styczeń 2024 do grudzień 2024. Rozumiem, że intencja powinna być 
inna, bo mamy rok do roku porównywać, a nie miesiąc styczeń do miesiąca grudnia. Pozwolę 
sobie nadmienić, że z pkt 1 wynika, że przychody ze sprzedaży wzrosły o 20 mln zł. 

Rozumiem, że sprzedaż produktu, którym jest usługa z NFZ to jest również sprzedaż, a 

wskazano w pkt 8, że to jest 26 mln zł.   

 

Prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos odczytał formalny wniosek i zapytał, czy 

zgadzają się z jego treścią. 
 

Radny p. Tadeusz Bartnik powiedział, że z Jego wniosku wynikało wyrównanie kontraktów 

z NFZ, ale z wniosku pana Ferdynanda wynika sytuacja całościowa Szpitala. Przychody 

Szpitala są z bardzo różnych źródeł, co wynika z tego. Rozumiem, że intencją p. Ferdynanda 

jest to, żebyśmy porównali nie kwestię kontraktów tylko kwestię wyniku finansowego, czy 

ustalili ten wynik finansowy całościowy. Jednym z elementów tego wyniku jest kontrakt 

z NFZ. W moim odczucie nie oddaje to co p. Ferdynand chciał, żeby było zawarte. 

 

Radny p. Marek Ferdynand powiedział, że jego intencją jest poznanie kondycji finansowej 

firmy, czyli spółki zoo całościowej na 31 grudnia 2024r., nie za okres od stycznia do grudnia 

tylko całościowa kondycja spółki.  

 

Radny p. Tadeusz Bartnik dodał, że całościowej kondycji finansowej.  

 

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że całościowa kondycja SPZOZ to musiałoby być 
pokazane sprawozdanie z tego jaki mają majątek, nie tylko jakie mają dochody w tym roku, 

czy w tamtym roku, ale musieliby przedstawić cały majątek. Ostudźmy koledzy 

zaangażowanie w tym temacie, bo mnie by wystarczyło jakby nasz przedstawiciel powiedział, 

że w Szpitalu dzieje się dobrze, bo nie są to nasze pieniądze, nie dysponujemy tymi 

pieniędzmi. Jaki jest cel, możemy wiedzieć, ale mnie czy to będzie 5 mln czy to będzie 

10 mln dla mnie nie ma różnicy. Różnica jest w tym czy SPZOZ wychodzi na prostą, czy 

nadal ma wielkie zadłużenie. Z tego wynika, że wychodzi na prostą. Mnie to zadawala, Ja nie 

poprę tego wniosku.   
 
Radny p. Norbert Jęczalik powiedział, że tylko cofnie się do tego co powiedział. Wydaje mi 

się, że kolega Zbyszek nie jest osobą kompetentną aby znać wyniki finansowe SPZOZ 

Myszków. Wydaje mi się, że w ogóle powinniśmy jakkolwiek spróbować może jeszcze 

telefonicznie, żeby jakikolwiek przedstawiciel Szpitala miejskiego powiatowego w końcu się 
pojawił na naszej Komisji i on opowiedział o tym jaka jest kondycja Szpitala. Radny poprosił, 

żeby taki wniosek złożyć, cofnąć się do przyszłości i pokazać, ile razy zaproszenie było 

wysyłane i że nikt nie jest w stanie na to zareagować, a to jest zaledwie odległość 5 minut 

autem i poprosił, żeby kolega Zbyszek przedzwonił do Szpitala i spróbował umówić się 
bezpośrednio z dyrektorem na kolejną komisję wrześniową, czy październikową. My się tutaj 

przekomarzamy, Pani radna Zofia Jastrzębska naciska, że kolega Zbyszek ujawnił dane, 

którymi niekoniecznie musiał operować, bo to jest tylko ciało doradcze. Zamknijmy temat, 

złóżmy wniosek jeden, złóżmy wniosek drugi o to, żeby się ktoś pojawił i nie drążmy już 
tego.  
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Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że absolutnie nie musi. Wystarczy, że powie, że jest 

dobrze, ale pan przewodniczący denerwuje się, że ktoś nie przyszedł na komisję. Ile mamy 

takich przykładów do tej pory, że ktoś nawet z Urzędu nie przychodzi na Komisję i wtedy się 
nie denerwujemy. Ale jak akurat ktoś nie przyszedł z zewnątrz to bardzo to wytykamy temu 

komuś. Czy jest tu przedstawiciel z Urzędu? Mamy tu przedstawiciela z Urzędu dzisiaj przy 

stole prezydialnym? Nie mamy.  

 

Radny p. Tomasz Szlenk zwrócił się do przewodniczącego, żeby radni głosowali ten wniosek, 

bo już pół godziny trwa dyskusja nad wnioskiem. Niech osoba, która składa ten wniosek poda 

konkretnie jak ma ten wniosek wyglądać. Jeżeli nie jest w stanie nie głosujemy żadnego 

wniosku, bo to dla mnie jest dziecinada, taka o jakieś jedno słówko. Jest tutaj temat, zaprośmy 

na kolejną Komisję przedstawiciela. Będzie chciał to przyjdzie, nie będzie chciał to nie 

przyjdzie. Za chwilę tu będziemy siedzieć 3 h i dyskutować odnośnie, czy ma być takie słowo 

zawarte.  

 

Prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos powiedział, że goście tutaj przychodzą, nikt 

ze Szpitala nie przyszedł. Akurat jestem spokojna, nikt nie przyszedł, wyszła taka dyskusja, 

kondycja finansowa chciała Pani słyszeć widzę, że się poprawia. Na spotkaniach mam tylko 

powiedziane, mam na piśmie, jakaś sytuacja się poprawia, że jest lepiej, ale to mam 

powiedziane, a osobą merytoryczną jest jak najbardziej dyrektor Szpitala tutaj, żebym mógł 

odpowiedzieć jak to wygląda. Prowadzący obrady komisji zaproponował przejście do 

głosowania.   

 

Głosowano w sprawie: 

Komisja wnioskuje o uszczegółowienie informacji na temat sytuacji finansowej SPZOZ w 

Myszkowie na dzień 31 grudnia 2024r. w celu poznania całościowej kondycji finansowej 

Szpitala wraz z ujęciem porównania kontraktów Szpitala od 1 stycznia 2023r. do 31 grudnia 

2024r. (wnioskodawcy: p. Marek Ferdynand, p. Tadeusz Bartnik).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Tadeusz Bartnik, Zbigniew Bartos, Marta Bednarska-Gil, Robert Czerwik, Marek Ferdynand, 

Norbert Jęczalik, Marta Muszczak, Małgorzata Skinder, Tomasz Wójcik 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Zofia Jastrzębska, Tomasz Szlenk 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Giewon 

 

Do punktu 4. 

Wakacje 2025 - proponowane przez MDK, MOSiR formy wypoczynku dzieci i 

młodzieży. 

 

Prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos poprosił o przedstawienie informacji przez 

panią dyrektor MDK.  
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W dyskusji wzięli udział: 

 

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK powiedziała, że warsztaty artystyczne będą 
organizowane w ramach „Lata w mieście”, czyli to co na co dzień się u Nas dzieje, mamy 

stałe grupy, które już są w zasadzie wypełnione i te wakacje są po to, żeby dzieci, które nie 

dostały się na zajęcia do Nas w ciągu roku mogły przyjść i zobaczyć jak to wygląda i może 

ewentualnie zapisać się od września, bo wiadomo, że wtedy tworzone są nowe listy. Jedyna 

nowość, którą będziemy rozwijać od września to są warsztaty uważności. Już mieliśmy je 

organizowane w II semestrze tego roku szkolnego. Polegają one na tym, że jest taki 

rekomendowany program Kosmos i Kajo i na podstawie tego programu dla dzieci w wieku od 

lat 7 – 9, bo on jest dedykowany właśnie takim dzieciakom organizowane są zajęcia, to jest 

cykl 10 zajęć i one uczą poznawania emocji swoich, radzenia sobie ze stresem, oczywiście na 

styku z artystyczną formą, czyli tj. artyterapia. Teraz ruszamy z tymi warsztatami na wakacje 

dla 7 – 9 latków, ale też dla 5 i 6 latków. To będzie taki pilotażowa grupa 5- 6 lat i będziemy 

od września kontynuować te warsztaty. Oprócz tego będziemy mieć jeszcze prowadzących 

psychologów i inne osoby, które są instruktorami tych rekomendowanych programów. 

Różnych programów, bo różne są programy dla różnego wieku i od września będziemy ruszać 
z programami dla 5- 6, 7 – 9, 10-12, 13-14 latków. Bardzo jest to dla nas ważny program 

i ważna rzecz, ponieważ wszyscy wiemy co się dzieje, jaka jest kondycja psychiczna młodych 

ludzi. My nie chcemy tutaj absolutnie zajmować się jakimiś terapiami, bo nie jesteśmy 

zupełnie od tego, ale ta artyterapia, która jest bardzo dobrą profilaktyką, uczy od małego 

dzieci rozpoznawania emocji, radzenia sobie ze stresem. Wiadomo, że jeżeli ktoś umie sobie 

poradzić ze stresem to ma bardzo duże konsekwencje pozytywne w przyszłości dla tego 

dziecka i dotyka to skali hejtu, bo najczęściej taka osoba nie staje się hejterem, bo umie te 

emocje w sobie rozpoznać i jakoś poradzić sobie z nimi i je rozładować. Z drugiej strony też 
często nie pada ofiarą hejtu ze względu na to, że ma tę siłę psychiczną. Wiadomo, że często 

ofiary hejtu to są osoby, które ktoś zauważy, że są w momencie życia, które powoduje, że są 
w troszeczkę gorszej kondycji i dlatego tak to jest dla nas ważne, ta profilaktyka. Oczywiście 

ocierająca się o artyterapię, czyli terapię związaną z artystycznymi wydarzeniami, ale głównie 

oparta o rekomendowane programy, które są typowo dedykowane do tego aby uczyć dzieci 

i  młodzież radzenia sobie z emocjami.  

 

Prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos zapytał, czy radni mają jakieś pytania do Pani 

dyrektor?    

 

Radny p. Tomasz Szlenk poruszył temat tablic informacyjnych, o których była mowa na 

Komisji dwa, trzy miesiące temu dla osób, które nie korzystają z mediów społecznościowych, 

żeby docierała informacja o różnych imprezach sportowych z MOSiR, z MDK, czy miej-

skich do większego grona mieszkańców. Radny zapytał, na jakim to etapie jest. 

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie odpowiedziała, że po ostatniej 

rozmowie z radną p. Martą Muszczak wysłała zapytanie do trzech firm. Dodała, że jak będzie 

miała kosztorys przedstawi radnym na najbliższej Komisji.   

Prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos zapytał, czy radni mają jeszcze jakieś 
pytania? Z uwagi na brak pytań poprosił dyrektora MOSiR o przedstawienie krótkiej 

informacji nt. Wakacje 2025 – formy wypoczynku dzieci i młodzieży.  
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Pani Agnieszka Kitala pracownik MOSiR powiedziała, że MOSiR podczas tegorocznej 

organizacji letniego wypoczynku dla tych co zostają w mieście opracował różne formy 

aktywności sportowej i nie tylko kierowane dla dzieci i młodzieży, ale również dla osób 

dorosłych. Wprowadzone zostaną wakacyjne wejścia zniżkowe z 50% upustem cenowym tj. 

basen w kwocie 5 zł za czas 1 h dzieci i młodzieży do 18 roku życia z terenu miasta 

Myszkowa, siłownia w kwocie 5 zł dla młodzieży od 15-18 roku życia, dodatkowo 

w godzinach dopołudniowych porady instruktora siłowni, aby w sposób bezpieczny korzystać 
ze sprzętu oraz odpowiednio dostosować swoje treningi do etapu rozwoju, wejście raz 

dziennie bez limitu czasowego od poniedziałku do niedzieli, sauna parowa w kwocie 15 zł 

dostępna dla wszystkich, wejścia w środy oraz soboty od godz. 15 – 21 za 2 h czas pobytu, 

wynajem kortu do tenisa ziemnego na Stadionie miejskim przy ul. Pułaskiego 13 b bilet 

wstępu do godz. 15 w kwocie 15 zł oraz bilet wstępu po godz. 15 w kwocie 20 zł za czas 1 h 

treningu. Ponadto zostanie realizowany projekt bezpłatnej nauki doskonalenia pływania 

w ramach Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii dla dzieci z terenu miasta Myszkowa. W programie 

uczestniczyć będą wychowankowie Świetlicy Środowiskowej oraz podopieczni PCPR. 

Projekt ten przy każdej organizacji cieszy się dużym zainteresowaniem. Ze względu na ciągłą 
potrzebę realizacji ze strony rodziców zajęć dla dzieci nauki doskonalenia pływania 

ogłoszony został wakacyjny nabór obejmujący dwa turnusy każdy po 10 zajęć. Prowadzone 

zostaną również wakacyjne zajęcia lekkoatletyczne na bieżni, a w programie min. test 

Coopera jako sprawdzian swoich umiejętności fizycznych, jak również cykl turniejów 

w siatkówce plażowej, w tym kolejne otwarte Mistrzostwa Śląska, zajęcia na ściance 

wspinaczkowej, zajęcia z tenisa ziemnego wraz z instruktorem oraz wakacyjne turnieje 

z nagrodzeniem uczestników Ze swojej strony serdecznie zapraszamy do skorzystania z oferty 

przedstawionej przez nasz Ośrodek z nami na pewno nie będzie nudno.  

Prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos zapytał, czy radni mają jakieś pytania?  

Radny p. Tomasz Wójcik zapytał o dolną granicę wieku jeśli chodzi o doskonalenie pływania, 

od jakiego dzieci mogą przychodzić na te dwa turnusy.  

Pani Agnieszka Kitala pracownik MOSiR powiedziała, że od 6 roku życia.  

Radny  p. Tadeusz Bartnik odniósł się do bezpłatnych zajęć tenisa i zapytał, czy jest taka 

osoba, wykwalifikowany instruktor  jest ustalony i czy możemy wiedzieć kto to jest. 

Pani Agnieszka Kitala pracownik MOSiR powiedziała, że konkretne dane zostaną przekazane 

w późniejszym terminie jak wszystko zostanie doprecyzowane.  

Radny  p. Tadeusz Bartnik zapytał odnośnie turnieju piłki nożnej, jaki ma mieć charakter, bo 

tu są dzieci i młodzież, kto może brać w tym udział, jaki jest ewentualnie podział na kategorie 

wiekowe. Jaki tutaj pomysł  na to jest?  

Pani Agnieszka Kitala pracownik MOSiR powiedziała, że to zależy od zgłoszenia 

uczestników, wtedy będzie dzielone na grupy.  

Radna p. Zofia Jastrzębska  zapytała, jakimi udogodnieniami dla osób niepełnosprawnych 

dysponuje MOSiR? 
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Pan Andrzej Czapla dyrektor MOSiR odpowiedział, że jeżeli chodzi o krytą pływalnię 
pracujemy nad złożeniem wniosku. To jest takie dla nas najbardziej bolące, winda/dźwig dla 

niepełnosprawnych/podnośnik, który by umożliwił przenoszenie z wózka do wody. Mamy już 
wycenę około 40 tys. zł i myślę, że nam się to uda zrobić po remoncie niecki basenowej. Na 

dzień dzisiejszy mamy tylko windę dla niepełnosprawnych i pochylnie, po których można się 
dostać na poszczególne piętra. Jeżeli chodzi o samo wejście na basen, takich udogodnień nie 

mamy. Na siłownię można, na salę gimnastyczną można, natomiast do basenu na dzień 

dzisiejszy wózkiem inwalidzkim się nie wjedzie.  

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, czyli nie ma wejścia na basen, czy ten dźwig ma 

swoje uzasadnienie, czy będziecie aplikować o dojazd na basen wózkiem inwalidzkim plus 

dźwig, więc może nie starczyć tych 40 tys. zł. Z jakich pieniędzy będziecie Państwo te 

zadania mieć zamiar wykonać, czy z pieniędzy własnych, czy będziecie prosić Radę?  

Pani Anna Męcik główna księgowa MOSiR powiedziała, że MOSiR ma w planie wydatków 

na ten rok zaplanowane 31 tys. zł, bo w ubiegłym roku na czas sporządzenia planów MOSiR 

miał ofertę. Podnośnik, sprzęt dla niepełnosprawnych idzie cenowo bardzo w górę, także 

zobaczymy albo z naszych środków finansowych albo jeszcze skorzystamy z jakiegoś 
dofinansowania.  

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że ma pytanie odnośnie wjazdu na basen, jak to 

MOSiR zamierza rozwiązać, czy ma zamiar rozwiązać, czy nie. 

Pani Anna Męcik główna księgowa MOSiR powiedziała, że to  jest rozwiązane. 

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że pan dyrektor powiedział, że nie mamy wjazdu na 

basen. 

Pani Anna Męcik główna księgowa MOSiR powiedziała, że jest wjazd, mamy windę, windą 
podjeżdża się na I piętro i w stronę ratowników udaje się i potem wózkiem można dojechać 
do niecki, tylko nie ma tego podnośnika,. 

Radna p. Zofia Jastrzębska zapytała, czy do windy można dojechać wózkiem? 

Pani Anna Męcik główna księgowa MOSiR powiedziała, że można. 

Radny p. Marek Ferdynand podziękował dyrektorowi MOSiR organizacji Biegu V Stawów, 

rzeczywiście w tym roku ten bieg został bardzo dobrze zorganizowany. Radny pogratulował 

całej ekipie MOSiR i wyraził aprobatę za branie przykładu i podjęcie współpracy MOSiR 

z ludźmi, którzy się na tym znają  np. Stowarzyszenie Actus. Dodał, że ma jedno zastrzeżenie 

i to może warto na przyszłość wziąć  pod uwagę, że warto skrócić czas między pierwszym 

biegiem (bieg dla dzieci), a rozdaniem nagród. Zrobiłbym to inaczej, po pierwsze puściłbym 

pierwsze biegi 21 km i 11 km, a w międzyczasie puściłbym biegi dzieci, także czas 

oczekiwania byłby na rozdanie nagród i dekoracji troszeczkę krótszy. Radny poruszył temat 

darmowego tenisa w wakacje, bo tutaj było powiedziane, że będzie 50% zniżka w wakacje na 

kort tenisowy 15,00 zł i 20,00 zł. Czy te darmowe lekcje tenisa są darmowe w sensie 

wynajem kortu, nie płaci się w tym czasie za wynajem kortu, czy darmowy jest tylko 

instruktor, natomiast za kort trzeba zapłacić. Radny zaproponował trochę bardziej 

rozreklamować, ponieważ wejście na kort, zarówno na „Dotyku Jury” jak i Stadionie jest 

przez rezerwację czasu, jest aplikacja Tenis for you i nigdzie na stronie MOSiR nie ma takiej 
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informacji reklamującej tą aplikację. Jak podchodzimy na kort to widzimy tablicę, że trzeba 

sobie tą aplikację pobrać i poprzez tą aplikację zarejestrować się, natomiast byłoby prościej, 

żeby też taka informacja wcześniej pojawiła się też na stronie MOSiR, że rezerwacja kortów 

poprzez aplikację, żeby ludzie mogli sobie tą aplikację pobrać.  

Pan Andrzej Czapla dyrektor MOSiR podziękował za podpowiedź i powiedział, że dzisiaj 

informacja będzie już na stronie internetowej wskazana aplikacja. Natomiast jeżeli chodzi 

o bezpłatny kort to bilet trzeba wykupić, natomiast instruktor będzie bezpłatny.  

Radny p. Norbert Jęczalik zwrócił uwagę od mieszkańców, młodych ludzi, nie wiem, czy 

MOSiR jest administratorem „Dotyku Jury” , a też może i do miasta o urządzenia do 

kalinistyki na „Dotyku Jury”. To zaledwie może być kilka rodzajów drążków, a przydałoby 

się wzbogacić ten teren na terenie tego lasku. To taka podpowiedź od mieszkańców, którzy by 

chcieli uprawiać ten rodzaj sportu na terenie „Dotyku Jury” w okresie letnim.  

Radna p. Marta Muszczak powiedziała, że kiedyś na komisji poruszała temat grupowych 

zajęć fitness. Czy MOSiR przeprowadził jakąś analizę, czy jest to opłacalne, czy nie i czy 

taka forma zajęć trafi do MOSiR biorąc pod uwagę, że prywatne kluby pękają w szwach, więc 

warto by coś było na tren temat pomyśleć.  

Pan Andrzej Czapla dyrektor MOSiR powiedział, że jeżeli chodzi o fitness bardzo mocno 

pracujemy nad tym, żeby ten fitness u nas był. Taką ofertę dla mieszkańców zrobimy na 

„Dotyku Jury”, natomiast dzisiaj największy problem mamy z dobrym instruktorem, 

ponieważ Ci nasi lokalni tutaj są i prowadzą swoją działalność, dzisiaj czasem nie dysponują. 
Mamy dwie oferty instruktorów z zewnątrz i w połowie lipca z tą ofertą na „Dotyku Jury” 

ruszymy. Będą też tańce, nie tylko dla emerytów. 

Radny p. Tomasz Szlenk zapytał, czy pani Brzóska nie jest instruktorem, jest pracownikiem 

MOSiR i czy ona nie mogłaby prowadzić takich zajęć. Nie wiem, czy ona ma uprawnienia, 

czy się przewijał temat tej Pani, że jest pracownikiem MOSiR, czy ona nie mogłaby 

prowadzić. Zauważam to jak do jednej siłowni przyjeżdża prosto dziewczyn i ćwiczy te 

zajęcia podzielone na grupy. Chodzi nam między innymi o sytuację finansową, jeżeliby 

odpłatnie prowadzić takie zajęcia, może udałoby się z konkurencyjną ceną co do siłowni. 

Myślę, że na to jest duży popyt i myślę, że w tą dziurę możemy wskoczyć. Te dwie siłownie 

pękają w szwach, które organizują takie zajęcia i część tego tortu mogłaby spaść dla MOSiR. 

Pan Andrzej Czapla dyrektor MOSiR powiedział, że mieliśmy spotkanie z jednym 

z instruktorów, nie dogadaliśmy się finansowo, natomiast dzisiaj zrobiliśmy tą ofertę dla 

młodzieży wakacyjną w kwocie 5,00 zł, do tego dołożymy na 100% instruktora, który pokaże 

poprawnie jak wykonywać niektóre ćwiczenia. Czy to będzie p. Ela, na pewno do południa 

tak, natomiast te zajęcia chcemy rozłożyć na cały dzień, po południu również instruktor 

będzie. Dzisiaj rozeszliśmy się o finanse.  

Radna p. Zofia Jastrzębska poruszyła temat terenu wokół Orlika we Mrzygłodzie. MOSiR 

zawiaduje terenem, ma za zadanie dbanie o tego terenu wokół Orlika. Radna zwróciła się 
z pytaniem do dyrektora MOSiR, jakie jest jego zdanie na temat ewentualnego 

zagospodarowania tego terenu w celach integracyjnych, żeby postawić tam sprzęt do 

wykonywania ćwiczeń na powietrzu dla osób. Czy dyrektor miał jakiekolwiek myśli w tym 

kierunku na ten temat aby coś tam dla mieszkańców stworzyć w ramach MOSiR? Dodała, że 

jako radna kilkakrotnie zwracała się do pana Burmistrza, ale zwykle nie starczało pieniędzy. 
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Był nawet projekt na taką wiatę z grillem gazowym, z ławkami, niestety koszty jakie Urząd 

narzucił w projekcie przekraczały kwotę budżetu partycypacyjnego. Czy Pan ze swojej strony 

coś na ten temat myślał? Jeżeli nie to bardzo bym prosiła, żeby pan dyrektor zwrócił uwagę 
na ten teren. 

Pan Andrzej Czapla dyrektor MOSiR powiedział, że jeżeli chodzi o Mrzygłód na dzień 
dzisiejszy nie będzie zastrzeżeń co do sprzątania tego terenu. Jesteśmy w trakcie i tutaj jest 

projekt zamiany, wymiany całej naszej infrastruktury, toalety, zaplecze gospodarcze i szatnie, 

z miastem. Jesteśmy po spotkaniu z prezesem stowarzyszenia LZS Mrzygłód, gdzie chcemy 

wspólnie z nimi, oni nie są właścicielami, bo właścicielem jest p. Kołakowski, ale ze 

stowarzyszeniem LZS chcemy podpisać porozumienie na wspólne imprezy. Dzisiaj 

doprecyzujemy w czym oni chcieliby brać udział, bo najlepiej, żeby nam to oddać i żeby 

MOSiR się martwił, natomiast sami tego nie udźwigniemy. Pani radna wspomniała o grillach, 

o organizacyjnych sprawach, spotkaniach, natomiast ta propozycja ani z naszej strony ani ze 

strony LZS nie wyniknęła. Myślę, że jest to dobre miejsce w Mrzygłodzie, żeby się tam 

ludzie zbierali. Mamy z nimi spotkanie w tym tygodniu i poruszę tą kwestię, w czym również 
lokalni mogą pomóc.              

Radna p. Małgorzata Skinder powiedziała, że tutaj pojawiają się propozycje angażowania 

i zrozumiała to jest sytuacja, pracowników MOSiR do wykonywania różnych zadań typu 

taniec, czy fitness, czy jakieś inne zadania. W przedstawionym przez MOSiR sprawozdaniu 

pojawiła się taka sytuacja, że pracownicy, którzy opiekowaliśmy się lodowiskiem, za jaki 

okres czterech pracowników otrzymało 60 tys. zł? Tam jakieś drobne opłaty z ZAIX, tam 

muzyka musi być na lodowisku. Rozumiem, że Ci pracownicy otrzymują też wynagrodzenie 

z tytułu pracy na MOSiR, więc za jaki okres czasu Ci pracownicy otrzymali to 

wynagrodzenie.  

Pani Anna Męcik główna księgowa MOSiR powiedziała, że w punkcie lodowisko są ujęte 

wszystkie wydatki jakie od stycznia do lutego zostały poniesione na lodowisko. Tutaj w tym 

są wynagrodzenia dla pracowników, ale są wraz z pochodnymi. Jeden etat pracownika to jest 

ponad 5 tys. zł, razy czterech pracowników tworzy kwotę 20 tys. razy dwa miesiące już jest 

40 tys. zł, jak dodaję składki na ubezpieczenia społeczne, Fundusz Pracy to czyni kwotę.  

Radna p. Małgorzata Skinder zapytała, czy to jest dodatkowe wynagrodzenie oprócz tego, 

które (…)? 

Pani Anna Męcik główna księgowa MOSiR wtrąciła, że nie, po prostu oni nie są ujęci jako 

pracownicy w MOSiR, oddelegowani na lodowisko i to są koszty. 

Radna p. Małgorzata Skinder powiedziała, że rozumie, że za ten miesiąc z MOSiR nie dostaje 

tylko za tą pracę, którą wykonuje (…)? 

Pani Anna Męcik główna księgowa MOSiR odpowiedziała, że z budżetu, z MOSiR tylko tu 

było zawsze tak rozpisywane, żeby była jasność ile faktycznie kosztuje lodowisko. Bo 

jakbym nie ujęła tutaj wynagrodzeń albo pochodnych to koszty utrzymania lodowiska byłyby 

około 5 tys. zł, na zakup paliwa do rolby, na transport tej rolby w jedną i drugą stronę. 

Radna p. Małgorzata Skinder powiedziała, że to jest zasadnicze wynagrodzenie, które 

otrzymuje w ramach pracy na MOSiR? 
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Pani Anna Męcik główna księgowa MOSiR odpowiedziała, że tak, tylko że tu jest tak 

podzielone, że on wtedy jest na lodowisku, żeby te koszty lodowiska były, że tam są jednak 

pracownicy do obsługi potrzebni.  

Radna p. Małgorzata Skinder powiedziała, że rozumie, że nie mają żadnego dodatkowego 

wynagrodzenia za to, że wykonują dodatkowe czynności?  

Radny p. Marek Ferdynand powiedział, że w poprzedniej wypowiedzi pan dyrektor mówił 

o finansach, że nie udało się porozumieć z kimś finansowo. Jak wygląda wynajęcie kortu, 

który MOSiR ma do dyspozycji. On jest czynny od 1 Maja i czy jest zainteresowanie na ten 

kort? 

Pan Andrzej Czapla dyrektor MOSiR powiedział, że jeszcze nie dotarliśmy do wszystkich 

mieszkańców Myszkowa i to jest wina mediów. Ani u nas ani w LUKA Tenis obłożenie 

kortów jest na dzień dzisiejszy słabe, największe obłożenie kortów jest na „Dotyku Jury”, bo 

jest bezpłatne.   

Radny p. Marek Ferdynand powiedział, że tutaj ta cena może być też mieć znaczenie, bo na 

„Dotyku Jury” mamy cenę 3,00 zł, czy 5,00 zł to jest tzw. opłata manipulacyjna, natomiast na 

Stadionie 30,00 zł, czy 40,00 zł, także cena może mieć znaczenie. Radny zwrócił uwagę na 

jedną rzecz, że pracownik MOSiR na Stadionie jest do godz. 20.00. Była sytuacja na korcie, 

że ktoś chciał wynająć kort i był problem z zamknięciem kortu o 21.00, ponieważ na aplikacji 

macie wynajem kortu do 21.00, natomiast pracownik stwierdził, że jest do 20.00. Trzeba to 

jakość doprecyzować, żeby nikt nie miał wątpliwości i o określonej porze, jeżeli ktoś 
wynajmie kort o 20.00 to o 21.00 ktoś ten kort od Państwa musi zamknąć. To są niuanse, 

które na pewno trzeba dograć i może też skoro nie ma zainteresowania, skoro Pan dyrektor 

mówi, że jest rozczarowany może warto rozważyć obniżenie ceny za kort. Trudno na chwilę 
obecną powiedzieć, natomiast dwa miesiące rzeczywiście ten kort na „Dotyku Jury, bo widzę 
na aplikacji jest dosyć mocno obłożony.  

Pan Andrzej Czapla dyrektor MOSiR powiedział, że zobaczymy jaki będzie oddźwięk po 

promocji wakacyjnej.   

Radny p. Tadeusz Bartnik powiedział, że zainteresowała go kwestia, którą poruszyła 

p. Jastrzębska w odniesieniu do zagospodarowania terenu na Mrzygłodzie. Tutaj chciałbym 

precyzyjnie wiedzieć co tutaj się dzieje, dlatego że są dwa stowarzyszenia, jedno 

stowarzyszenie, które zarządza terenem, który został oddany w wieczystą dzierżawę i drugie 

stowarzyszenie, które wykazuje aktywność w organizowaniu imprez. Którego stowarzyszenia 

dotyczą rozmowy, które prowadzicie? Czy to jest stowarzyszenie LZS Mrzygłód i to 

rozumiecie jako p. Kołakowskiego, czy stowarzyszenie Mrzygłód, gdzie jest p. Krzysztof 

Kłossowski? Rozumiem, że te rozmowy dotyczą zagospodarowania terenu, który nie jest 

własnością miasta. Nie ma miejsca według mnie na to, żeby na terenie, na którym miasto 

może zawiadywać stworzyć taką infrastrukturę. Czego mają dotyczyć rozmowy, którego 

terenu i z jakim podmiotem Państwo rozmawiacie? 

Pan Andrzej Czapla dyrektor MOSiR powiedział, że rozmawia z podmiotem LZS, którego 

właścicielem tego obiektu, czy dzierżawcą jest 99 letni p. Kołakowski i z nimi rozmawiamy 

w sprawie wspólnych imprez, między innymi była impreza Straży Pożarnej. Wyrazili zgodę, 
my zrobiliśmy infrastrukturę, skosili trawę i dzięki temu mogli strażacy za darmo z tego 

skorzystać. Nad wspólnymi imprezami pracujemy. Natomiast odnośnie p. Krzysztofa 
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Kłossowskiego jest podpisana z nimi umowa i chyba jeszcze z jednym stowarzyszeniem, 

które dwa razy w tygodniu gra w piłkę nożną, więc generalnie o zagospodarowaniu 

rozmawiamy z przedstawicielem stowarzyszenia LZS.  

Radna p. Małgorzata Skinder poruszyła kwestię Karty Dużej Rodziny. Są na terenie naszego 

miasta osoby, które posiadają Kartę Dużej Rodziny, jak będzie się kształtowała cena wejścia 

na basen, korzystanie z innych atrakcji w czasie wakacji właśnie dla takich osób. Jak będzie 

wyglądała cena wejścia na basen dla dzieci niepełnosprawnych? Czy jest przewidziana jakaś 
zniżka, jak to będzie wyglądać? To 5,00 zł też jest wysokie, rozumiem, że ceny idą w górę, że 

koszt instruktora jest uwzględniony, który będzie nadzorował pływanie.       

Pan Andrzej Czapla dyrektor MOSiR powiedział, że jeżeli chodzi o Kartę Dużej Rodziny 

wprowadziliśmy do cennika wejście 2,50 zł, jeżeli chodzi o niepełnosprawnych 5,00 zł, chyba 

że pani radna podpowie nam coś więcej. Chętnie wysłuchamy, jaka kwota byłaby dla 

niepełnosprawnych, za darmo tak każdy, ale niestety koszty jakieś ponosimy.  

Radna p. Małgorzata Skinder powiedziała, że pamięta, że kiedyś z miasta było 

dofinansowanie gdyż był instruktor, który prowadził dla dzieci niepełnosprawnych zajęcia 

basenowe i to się cieszyło dużym zainteresowaniem. To było dla dzieci niepełnosprawnych 

bezpłatne. Nie wiem na jakiej zasadzie to było dofinansowane, czy to było bezpośrednio 

finansowane z miasta, czy to było w ramach jakiegoś projektu. Mogę posłużyć podpowiedzią, 
kto tutaj prowadził zajęcie, wtedy można pozyskać jakąś informację też. 

Pan Andrzej Czapla dyrektor MOSiR zapytał, kto prowadził? 

Radna p. Małgorzata Skinder powiedziała, że pani Haluk.  

Radna p. Zofia Jastrzębska poprosiła o przypomnienie o ulgach dla seniorów z Kartą Seniora 

na MOSiR. Nie ma takich ulg?  

Pan Andrzej Czapla dyrektor MOSiR powiedział, że tutaj ma podpowiedź, że 60+ bilet 

ulgowy, 70+ za darmo.  

Radna p. Zofia Jastrzębska zapytała, czy Karta Seniora do czegoś upoważnia? Czy potrzebna 

jest Karta Seniora, czy nie?      

Pan Andrzej Czapla dyrektor MOSiR powiedział, że MOSiR nie ma takiej pozycji.  

Prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos z uwagi na brak pytań zaproponował 

przejście do pkt. 5.  

            

Do punktu 5. 

Informacja na temat stanu i funkcjonowania infrastruktury sportowo-rekreacyjnej ze 

wskazaniem kosztów utrzymania oraz niezbędnych remontów i inwestycji. 

 

Prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos powiedział, że radni otrzymali informację 
(materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Prowadzący obrady komisji zapytał, 

czy radni mają jakieś pytania?  
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W dyskusji wzięli udział: 

Radny p. Marek Ferdynand powiedział, że słyszał, że jest problem z odwodnieniem nowych 

kortów na Stadionie. To są nowe korty, czy tutaj w tej kwestii jest coś możliwe do zrobienia.    

 

Pan Andrzej Czapla dyrektor MOSiR powiedział odnośnie nowych kortów, że było 

zgłoszenie od LUKA TENIS, że odwodnienie jest wadliwe. Natomiast zgłosiliśmy to do 

Urzędu, Urząd do wykonawcy, który nas jeszcze nie poinformował o tej sytuacji, bo to idzie 

wszystko przez Urząd i gwarancje, które ma Urząd Miasta. Natomiast jeśli chodzi 

o utwardzenia na korcie LUKA TENIS w mailu do Nas napisał, że sam na swoją 
odpowiedzialność wprowadził niestandardowe utwardzenie kortu, wynajął maszynę do 

utwardzania dróg. Myślę, że tu też może być problem. Wstrzymam się do oceny wykonawcy, 

jeżeli stwierdzi, że odwodnienie, drenaż został uszkodzony właśnie przez tego typu 

utwardzenie, mamy problem.    

Radny p. Marek Ferdynand powiedział, że to odwodnienie dotyczy obydwóch kortów. 

Pan Andrzej Czapla dyrektor MOSiR wyjaśnił, że na korcie, który obsługuje MOSiR woda 

nie stoi, na korcie, który użytkuje LUKA TENIS niestety jest problem. Natomiast problem 

może nie jest do końca taki jaki jest oddźwięk pana prezesa, gdyż zajęcia odbywają się 
normalnie. Nie wiem gdzie tu jest szukanie dziury w całym. 

Radna p. Zofia Jastrzębska zapytała, czy odwodnienie nie szwankowało przed utwardzeniem 

tego kortu?     

Pan Andrzej Czapla dyrektor MOSiR powiedział, że z jego krótkiego doświadczenia, nie 

szwankowało.   

Radny p. Marek Ferdynand powiedział, że chodzi o to, żeby nie doprowadzić do takiej 

sytuacji, bo podobny problem mieliśmy na korcie na Dotyku Jury i miasto musiałoby ponieść 
dodatkowe koszty, żeby ten problem zniwelować i rozprawić się z tym problemem. Nie 

zgodzę się z panem dyrektorem, gdyż jako użytkownik Stadionu, głównie bieżni na Stadionie 

często tam biegam i widziałem po deszczach w okresie kiedy te korty zostały zrobione, już 
we wrześniu ubiegłego roku, niestety po deszczach woda stała. Tutaj LUKA TENIS nie 

użytkowało tych kortów od tej pory, ponieważ użytkuje je od 1 Maja. Jeżeli korty zostały 

zrobione jest jakiś okres gwarancji, wykonawca powinien przyjść i sprawdzić, czy wszystko 

jest w porządku.      

Pan Andrzej Czapla dyrektor MOSiR powiedział, że o tym wspomniał, zostało to zgłoszone 

do Urzędu Miejskiego, Urząd Miejski do właściciela i w ramach gwarancji na pewno 

wykonawca musi jakąś decyzję podjąć.  

Radny p. Tadeusz Bartnik powiedział, że w sprawozdaniu jest wskazane, czym Państwo 

dysponujecie w trwałym zarządzie, a czym administrujecie. Czy Państwo jesteście w stanie 

powiedzieć, która dla Was forma jest korzystniejsza i którą byście preferowali. Czy nie 

można by było ujednolicić tego zakresu. 
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Pani Anna Męcik główna księgowa MOSiR powiedziała, że trwały zarząd jest dla MOSiR 

korzystniejszy, dlatego że administrujemy kompleks „Dotyk Jury” na którym teraz nie 

możemy wprowadzić jakiegoś cennika, opłat. Poza tym niczym się nie różni, bo dbamy 

i o obiekty, które są oddane w trwały zarząd, administrowane, bo jesteśmy tylko 

administratorem, a nie trwałym zarządcą.    

Radny p. Tadeusz Bartnik powiedział, że jest zaplanowana i opisana wymiana niecki. Czy 

będzie realizowana w tym roku i na jak długo te prace mogą zablokować możliwość 
korzystania z basenu.    

Pan Andrzej Czapla dyrektor MOSiR odpowiedział, że jeżeli chodzi o wymianę niecki 

czekamy na decyzję Urzędu. Są ściągane wszystkie możliwe dotacje, które można 

wykorzystać do wymiany tej niecki. Jeżeli dojdzie do niej gotowi będziemy wraz z Calorem, 

który co roku na dwa tygodnie nie grzeje wody i to jest od sierpnia. Tutaj tą decyzję odnośnie 

wymiany niecki basenowej czekamy na decyzję Urzędu Miasta.  

Radny p. Tadeusz Bartnik powiedział, że dwa tygodnie to jest wystarczający okres. 

Pan Andrzej Czapla dyrektor MOSiR odpowiedział, że basen będzie zamknięty na miesiąc.  

Radny p. Tadeusz Bartnik powiedział, że w części dotyczącej lodowiska jest wskazanie o 

chęć i postulat wymiany nowego sprzętu, nowego lodowiska. Jakie to są koszty? 

Pan Andrzej Czapla dyrektor MOSiR odpowiedział, że na dzień dzisiejszy mamy dwie oferty 

z Polski. Niestety musimy się zmierzyć z kosztami około 1 mln zł. Takie mamy dwie 

propozycje, mówimy o powierzchni 600 km2, jedna jest oferta na 688 tys., druga na 998 tys. 

zł. Wiele czynników się na to składa, mamy do wglądu oferty, miasto jeszcze tego nie 

widziało, są to świeże oferty.  

Radny p. Tadeusz Bartnik zapytał o konsultacje z przedstawicielami miasta w zakresie tego, 

czy to w ogóle jest realne.   

Pan Andrzej Czapla dyrektor MOSiR powiedział, że rozmawiał z panią Burmistrz, jeszcze 

tych ofert nie widzieli.    

Radny p. Tadeusz Bartnik zapytał, czy powierzchnia o której dyrektor powiedział to jest 

powierzchnia większa, która jest?  

Pan Andrzej Czapla dyrektor MOSiR powiedział, że większa powierzchnia. Jest to 

spowodowane tym, że jednak tych ludzi na lodowisku jest dużo. Zasadne jest zrobienie 

większego lodowiska. 

Radny p. Tadeusz Bartnik zapytał, czy MOSiR rozważa możliwość ewentualnie przeniesienie 

tego lodowiska w inne miejsce? 

Pan Andrzej Czapla dyrektor MOSiR powiedział, że tak. Tutaj rozmowy są z panem 

Burmistrzem i są trzy lokalizacje. Ta na stałe, docelowo ewentualnie byłaby w ZSP nr 5, 

ponieważ boisko w SP nr 1 jest za małe, druga propozycja to SP nr 3, ale to czasowo tylko do 

czasu nie zrobienia przez nich boiska albo hali sportowej. Wiem, że dyrektor SP nr 3 wystąpił 

o nowe boisko, ale w tą zimę byśmy tutaj się zmieścili na trójce. Jeszcze jest jedna 
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lokalizacja, ale jest związana z przebudową dworca, czy w tym czasie nie udałoby nam się 
przed zakończeniem prac wygospodarować terenu w centrum miasta na tego typu lodowisko.      

Radny p. Tadeusz Bartnik powiedział, że gdyby doszło do zmiany tego miejsca aby 

uwzględnić możliwość posadowienia balonu, który powodowałby to, że będzie większy 

komfort korzystania z założeniem, że będzie wymagana większa ilość terenu.  

Pan Andrzej Czapla dyrektor MOSiR powiedział, że jeżeli chodzi o balon to chętnie i wtedy 

byśmy zrobili stacjonarne lodowisko, myślę, że docelowo byłaby to SP nr 5. 

Radny p. Tadeusz Bartnik podziękował dyrektorowi za wypowiedź i za mocno wyprzedzające 

planowanie tego. To może być balon, to może być konstrukcja namiotowa, one są 
powszechnie stosowane w innych miejscach. Zrodziłoby to dużo większy komfort, łącznie 

z tym, że ta wielkość powierzchni, też dziękuję za to, że jest brana pod uwagę, bo widzę 
zainteresowanie, potencjał w tym projekcie. Bardzo się cieszę, że takie postulaty są, na pewno 

będę popierał to, jeżeli będzie możliwość zakupu i tylko się znajdą na to środki to uważam, że 

to byłby duży krok do przodu w zakresie rozszerzania naszej oferty sportowo – rekreacyjnej 

na okres zimowy i to byłoby bardzo pożądane. Ostatnia kwestia odnośnie Stadionu, była 

poruszana kwestia pracowników i godzin ich pracy. Rozumiem, że są to jakieś kwestie, które 

są do doprecyzowania i do ewentualnej małej modyfikacji. Ogólnie, że pracownicy są w tak 

szerokim zakresie godzinowym jest dla mnie sprawą rewolucyjną na obiekcie. Sprawia, że 

komfort korzystania z obiektu jest dużo większy, a akurat udało się tam zagospodarować 
i skupić też osoby, które są bardzo przyjazne sportowi i osoby, które tam z tego korzystają. 
Radny podziękował tym osobom, że czynią ten pobyt na obiekcie komfortowy 

i bezkonfliktowy.  

Radna p. Zofia Jastrzębska powróciła do tematu odwodnienia na kortach i zapytała, kiedy 

dyrektor MOSiR zgłosił problem do Urzędu? Czy można uzyskać odpowiedź od pana 

Burmistrza jaka jest decyzja firmy wykonującej, czy to jest krótki okres czasu, czy trochę już 
upłynęło? 

Pan Andrzej Czapla dyrektor MOSiR powiedział, że to było około dwa tygodnie temu, także 

świeża sprawa.  

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że sądzi, że nie ma co jeszcze pytać. 

Radny p. Marek Ferdynand zapytał o wymianę folii w niecce basenowej. Tutaj jest 

przeznaczona kwota 500 tys. zł. Jak często trzeba wymieniać folię, raz na 5 lat, raz na 10 lat? 

Czy nie byłoby zasadne też od strony ekonomicznej zrobić w trwałej technologii tą nieckę. 
Rozumiem, że ona będzie zdecydowanie droższa, natomiast żywotność takiej trwałej 

technologii na pewno będzie o wiele dłuższa. Jak często trzeba wymieniać i czy ewentualnie 

Państwo zastanawiali się, czy to zrobić w trwałej technologii, mam na myśli płytki 

ceramiczne. Większość basenów albo 99 % basenów publicznych jest w trwałej technologii, 

nie stosuje się albo bardzo rzadko się stosuje folię w basenach publicznych, ponieważ ona 

łatwo ulega uszkodzeniu.     

Pan Andrzej Czapla dyrektor MOSiR powiedział, że na wniosek i wskazanie radnego 

spotkaliśmy się z wykonawcą w trwałej technologii. Niestety koszty, które nam wtedy ten Pan 

zaproponował był niewspółmierny do tych kosztów, na które mieliśmy przewidziane 

pieniądze. Wymiana takiej folii na niecce basenowej, powinno się to robić co 10 lat, tu 
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ostatnia wymiana była w 2009r., czyli 16 lat. Jest to już ostatnie okrążenie dla nas. Czy płytki, 

czy folia, przedstawimy takie wyceny i Państwo zdecydujecie w jakiej to można zrobić 
technologii.  

Radny p. Marek Ferdynand powiedział, że słyszał, że firma Calor podnosi ceny ciepła. Czy 

taka informacja jest prawdziwa i czy dotarła do MOSiR od 1 lipca?    

Pan Andrzej Czapla dyrektor MOSiR powiedział, że MOSiR żadnej tego typu informacji nie 

ma. MOSiR w ubiegłym roku podpisał z Calor umowę na niższą opłatę. Na dzień dzisiejszy 

żadnej informacji MOSiR nie ma.  

Prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos w związku z brakiem pytań zaproponował 

przejście do pkt. 6.  

 

Do punktu 6. 

Zapoznanie z arkuszami organizacyjnymi szkół i przedszkoli. 

Prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos powiedział, że radni otrzymali informację 
(informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Zapytał, czy radni mają pytania do 

przedłożonej informacji. Z uwagi na brak pytań zaproponował przejście do pkt. 7.  

Do punktu 7. 

Zaopiniowanie materiałów sesyjnych. 

 

1/ Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w Żłobku Nr 1 w 

Myszkowie.  

 

 

W dyskusji wzięli udział: 

 

Prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos zapytał, czy radni mają jakieś pytania lub 

uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak pytań poprosił o zaopiniowanie 

projektu uchwały.   

Głosowano w sprawie: 

1) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w Żłobku Nr 1 w 

Myszkowie.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 5, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Zbigniew Bartos, Marta Bednarska-Gil, Robert Czerwik, Marek Ferdynand, Marta Muszczak, 

Małgorzata Skinder, Tomasz Wójcik 

BRAK GŁOSU (5) 

Tadeusz Bartnik, Andrzej Giewon, Zofia Jastrzębska, Norbert Jęczalik, Tomasz Szlenk 
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2/ Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/194/16 Rady Miasta 

w Myszkowie z dnia 6 października 2016r. w sprawie wskazania jednostek 

organizacyjnych Gminy Myszków obsługiwanych przez Miejski Zespół Ekonomiczno- 

Administracyjny Szkół i Przedszkoli w Myszkowie oraz zakresu prowadzonej obsługi.  

 

Prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos zapytał, czy radni mają jakieś pytania lub 

uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak pytań poprosił o zaopiniowanie 

projektu uchwały.   

Głosowano w sprawie: 

2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/194/16 Rady Miasta 

w Myszkowie z dnia 6 października 2016r. w sprawie wskazania jednostek organizacyjnych 

Gminy Myszków obsługiwanych przez Miejski Zespół Ekonomiczno- Administracyjny Szkół 

i Przedszkoli w Myszkowie oraz zakresu prowadzonej obsługi.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 5, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Zbigniew Bartos, Marta Bednarska-Gil, Robert Czerwik, Marek Ferdynand, Marta Muszczak, 

Małgorzata Skinder, Tomasz Wójcik 

BRAK GŁOSU (5) 

Tadeusz Bartnik, Andrzej Giewon, Zofia Jastrzębska, Norbert Jęczalik, Tomasz Szlenk 

 

3/ Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/13/10 Rady Miasta w Myszkowie 

z dnia 28 grudnia 2010r. w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących 

dochody na wydzielonym rachunku bankowym, źródeł tych dochodów i ich 

przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów 

gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, 

dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania.  

 

Prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos zapytał, czy radni mają jakieś pytania lub 

uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak pytań poprosił o zaopiniowanie 

projektu uchwały.   

Głosowano w sprawie: 

3) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/13/10 Rady Miasta 

w Myszkowie z dnia 28 grudnia 2010r. w sprawie określenia jednostek budżetowych 

gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym, źródeł tych dochodów i ich 

przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów 

gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, dokonywania 

zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 



20 

 

ZA (9) 

Zbigniew Bartos, Marta Bednarska-Gil, Robert Czerwik, Marek Ferdynand, Zofia 

Jastrzębska, Marta Muszczak, Małgorzata Skinder, Tomasz Szlenk, Tomasz Wójcik 

BRAK GŁOSU (3) 

Tadeusz Bartnik, Andrzej Giewon, Norbert Jęczalik 

 

4/ Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Żłobkowi Nr 1 w Myszkowie.   

 

Prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos zapytał, czy radni mają jakieś pytania lub 

uwagi do przedstawionego projektu uchwały.  

Radna p. Zofia Jastrzębska zapytała, czy ta uchwała jest procedowana drugi raz? Jaki był 

błąd?  

Radny p. Tomasz Szlenk powiedział, że jest uzasadnienie do projektu uchwały.   

Prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos poprosił o zaopiniowanie projektu uchwały.   

 

Głosowano w sprawie: 

4) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Żłobkowi Nr 1 w Myszkowie.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Zbigniew Bartos, Marta Bednarska-Gil, Robert Czerwik, Marek Ferdynand, Zofia 

Jastrzębska, Marta Muszczak, Małgorzata Skinder, Tomasz Szlenk, Tomasz Wójcik 

BRAK GŁOSU (3) 

Tadeusz Bartnik, Andrzej Giewon, Norbert Jęczalik 

 

5/ Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany do Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 

Miasta Myszkowa na 2025.  

 

Prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos zapytał, czy radni mają jakieś pytania lub 

uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak pytań poprosił o zaopiniowanie 

projektu uchwały.   

 

Głosowano w sprawie: 

5) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany do Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

dla Miasta Myszkowa na 2025.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0 

 



21 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Zbigniew Bartos, Marta Bednarska-Gil, Robert Czerwik, Marek Ferdynand, Zofia 

Jastrzębska, Marta Muszczak, Małgorzata Skinder, Tomasz Szlenk, Tomasz Wójcik 

BRAK GŁOSU (3) 

Tadeusz Bartnik, Andrzej Giewon, Norbert Jęczalik 

 

 

Do punktu 8. 

Sprawy różne. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

 

Prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos poprosił radnych o zadawanie pytań.  

Radna p. Zofia Jastrzębska odniosła się do sprawozdania dot. realizacji przez SPZOZ 

w Myszkowie kontraktu z NFZ. Państwo niektórzy się denerwowali, że nikt nie raczył 

przyjść. A jak brzmi pismo: „W związku z planowaną tematyką prac Komisji Zdrowia, 

Rodziny i Polityki Socjalnej Rady Miasta w Myszkowie w miesiącu czerwcu proszę 
o przesłanie informacji dotyczącej realizacji przez SPZOZ w Myszkowie kontraktu z NFZ 

i kondycji finansowej Szpitala”. Nie można więc wymagać od kogoś, żeby przyszedł jeżeli 

ma tylko przesłać informację.  

Prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos powiedział, że było wysłane również 
zaproszenie.   

Protokolantka Magdalena Niewiadomska wyjaśniła, że Wydział SO wysłał do Szpitala pismo 

o materiały na Komisję, a Biuro Rady Miasta wysłało zaproszenie na Komisję do dyrektora 

SPZOZ w Myszkowie. 

Radna p. Zofia Jastrzębska zwróciła się do przewodniczącego Komisji, że o tym nie wie, wie 

co ma przedstawione w dokumentach, więc nie może wymagać od kogoś, że ktoś miał przyjść 
jak miał tylko przesłać informację. Radna powiedziała, że poprawiono ul. Krakowską, 
nastąpiła tam poprawa nawierzchni i chciałaby się dowiedzieć, ile metrów nawierzchni 

poprawiono, ile to kosztowało i jaka to była technologia. Można te pytania zapisać, bo i tak 

nikt na nie odpowie, proszę o odpowiedź na piśmie.  

Prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos zaproponował, że poprosi o przyjście na 

Komisję osoby merytorycznie kompetentnej, żeby odpowiedziała na to pytanie.  

Radna p. Zofia Jastrzębska przyznała, że została uświadomiona przed chwilą, że 

przedstawiciele SPZOZ byli zapraszani osobnym pismem na Komisje, a Jej twierdzenie jest 

nieuzasadnione, ale opierała się na tym co widzi w tablecie.    

Radny p. Tomasz Szlenk poruszył temat busa dla dzieci niepełnosprawnych. Już za dwa 

miesiące zaczyna się szkoła, prosiłem panią Burmistrz dwa miesiące temu, informowała, że 

będzie ogłoszony przetarg, nic nie widzę do tej pory, żeby przetarg był ogłoszony. Ten bus 

w okresie dwumiesięcznym kilka razy nie pojechał, bo się po raz kolejny zepsuł, rodzice po 

raz kolejny musieli kombinować jak dowieźć dzieci do szkół. Radny powiedział, że wymaga, 

żeby ten temat załatwić jak najszybciej, żeby miasto nie czekało i nie wymyślało 
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niestworzonych rzeczy, czekało kolejny tydzień, kolejne dwa, trzy tygodnie tylko załatwiło tą 
sprawę, rozpisało przetarg. Wiemy, że tego busa musimy kupić w 100 z własnych środków, 

ponieważ nie będzie dowoził jak pani Burmistrz mówiła dzieci do innych gmin, że nie 

możemy dostać dofinansowania z PFRON. Nie jest dla mnie mierzalny aspekt finansowy 

w żaden sposób tylko bezpieczeństwo tych dzieci dowożenia do szkół. Jest to wstyd dla 

naszego miasta, wozić takim busem, chyba 20 letnim dzieci, urąga to po prostu wszystkiemu 

już, gdzie ten bus się cały czas psuje, ponieważ ma tyle lat. Wydaje mi się, że więcej naprawy 

kosztują, które są gdzieś tam wkładane, nie wiem ile naprawy, ale pewnie ten bus kilka razy 

się zepsuł, trzeba wkładać więcej pieniędzy niż ten bus jest warty. Zapytam o ten sam temat 

na sesji. Ten wniosek jest z zeszłego roku, mija pół roku i miasto nie może ogłosić na to 

przetargu. Ogłoszenie przetargu, wynajęcie firmy, ogłoszenie, podpisanie umowy, odebranie 

busa, nie wiadomo czy taki bus jest od ręki, czy na niego trzeba będzie czekać dwa miesiące, 

pół roku i znowu się to opóźni o kolejny rok. Zbliża się zima niebawem, będzie się powoli 

zbliżał i każdemu na sercu leży, żebyśmy ten temat zamknęli. Proszę o odpowiedź na piśmie, 

żebyśmy mieli podkładkę. Drugi temat, chciałem zwrócić uwagę ul. Wyszyńskiego. Dziękuję 
Wydziałowi OK, ta ulica nabrała pięknego kształtu, powiesiliśmy kwietniki na lampach, 

zostały zamontowane ławeczki. Jest piękna zieleń, ale jest nieprzemyślany, dlatego że cały 

piach spływa. Skwer jest zrobiony pod ukosem, jeżeli są opady spływa to na chodnik. 

Wczoraj dziecko jechało na hulajnodze i przewróciło się, na szczęście nic się nie stało, ale 

trzeba zwrócić na to uwagę i wymyślić koncepcję, żeby ten piach nie spływał cały czas z tego 

skwerku na chodnik i na schody, bo jest to duży problem. Pan Burmistrz codziennie 

przechodzi tamtędy, więc pewnie też zna temat. Proszę o odpowiedź jak Wydział widzi 

funkcjonowanie tego skweru, czy jest jakiś pomysł na zabezpieczenie chodnika, przed 

spływającym piaskiem.     

Radna p. Zofia Jastrzębska przypomniała, że od co najmniej 10 lat ubiega się o to, żeby 

poprawić stan drogi dojazdowej do przystanku kolejowego Myszków-Mrzygłód i nadal ta 

droga jest nieprzejezdna. Generalnie jest nieprzejezdna i grozi to zupełnym brakiem 

bezpieczeństwa dla osób nią poruszających się. Na ul. Krakowskiej została wykonana 

poprawa nawierzchni, ile metrów nawierzchni poprawiono, ile to kosztowało i jaka to była 

technologia. Obecnie po ostatniej burzy, która była dwa dni temu to ta droga jest taka sama 

jak była wcześniej. Ile kosztowała tzw. poprawa, która została zrobiona w piątek przez drugą 
turą wyborów. Kolejne pytanie, ul. Rolna, ile kosztował remont tej ulicy i jaki to był odcinek 

i kto go wykonał, czy miasto, czy było to wykonane przez firmę, która buduje ul. Siewierską, 
bo mogło to wejść w ten kosztorys. Mieszkańcy prosili, Ja również proszę o lustro na styku 

ul. Królowej Jadwigi i ul. Poniatowskiego, jak się zakończy budowa.  

Pani Katarzyna Chmiela kierownik Wydziału IM powiedziała, że odpowiedzi dla radnej 

zostaną sporządzone na piśmie.  

Radny p. Marek Ferdynand zapytał o status mostu w ul. Olszowej, bo tam nie ma żadnych 

oznaczeń. To jest most z ul. Okrzei.         

Pani Katarzyna Chmiela kierownik Wydziału IM powiedziała, że to jest most łączący 

ul. Leśną i ul. Okrzei. 

Radny p. Marek Ferdynand powiedział, że okazuje się, że mieszkańcy nie mają wyjazdu na 

ul. Leśną, oni mają tylko wjazd z ul. Okrzei poprzez ten mostek, który jest przez rzekę. Jakie 

tam samochody mogą jeździć, bo tam nie ma żadnych na ul. Olszowej żadnych oznakowań.   



23 

 

Radna p. Zofia Jastrzębska poruszyła temat skrzyżowania między ul. Nadrzeczną, a 

ul. Włodowską, tam gdzie była wykonana poprawa na zakręcie. Prosiłam Państwa aby zrobić 
troszeczkę metrów więcej, tych kamieni więcej ponakładać, pracownik mi odpowiedział, że 

to jest w ramach poprawy. Radna zapytała, ile kosztował ten odcinek wykonania z tych 

kamieni.  

Radny p. Marek Ferdynand podziękował za wyrównanie ul. Małej Szpitalnej, która jest 

zrobiona. Mała Szpitalna dzieli się na dwie części, na bitumiczną część i część szutrową. 
Została zrobiona część szutrowa, natomiast są dziury w asfalcie na początku jakieś 150 

metrów od początku. Mieszkańcy proszą aby te dziury załatać.  

Pani Katarzyna Chmiela kierownik Wydziału IM powiedziała, że bieżąca konserwacja jest 

prowadzona na bieżąco, wobec czego zgłaszamy wykonawcy, które drogi powinny zostać 
wykonane. Wiadomo, że jest to związane z rozliczeniami, z odbiorami końcowymi, żebyśmy 

nie przekroczyli limitów, które mamy z umowy. Jeżeli będą na bieżąco zgłaszane jeszcze 

potrzeby to na pewno będziemy wnioskować o wykonanie takich prac.   

Radna p. Małgorzata Skinder przypomniała się odnośnie ul. Jagodzińskiej, żeby wyrównać na 

tym krótkim odcinku nawierzchnię, też na prośbę mieszkańców.   

Pani Katarzyna Chmiela kierownik Wydziału IM powiedziała, że przekazała informację, że 

będzie też wykonywana.   

Prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos zapytał, czy radni maja jeszcze pytania do 

pani kierownik. Z uwagi na brak pytań poprosił o powtórzenie pytania radnego p. Tomasza 

Szlenka.  

Radny p. Tomasz Szlenk zwrócił się z prośbą do Sekretarza Miasta o konkretną rozmowę 
z panią Burmistrz albo z panem Burmistrzem odnośnie busa dla dzieci niepełnosprawnych. 

To jest temat, o którym rozmawialiśmy dwa miesiące temu. Miał być ogłoszony przetarg, 

mijają kolejne dwa miesiące, nic się w tym temacie nie wydarzyło, nic nie wiemy. Mamy 

świadomość, że dzieciaki we wrześniu idą do szkoły. Wiemy jaki jest stan busa, który dowozi 

dzieci do szkoły. Boli nas to jako Komisję, że ten temat trwa siedem, osiem miesięcy, chcemy 

żeby przed kolejnym rokiem szkolnym ten bus wystartował. Mamy świadomość jakie są 
procedury, zamówienie busa, czy taki bus będzie odpowiedni, przetarg trzeba ogłosić itd. 

Obawiam się, że już tego czasu, te dwa miesiące, które nam zostały do rozpoczęcia roku 

szkolnego kolejnego, już nie zdążymy, żeby ten bus wystartował. Każdy z nas rozmawiał 

z rodzicami osób niepełnosprawnych, do mnie przychodzi też dużo rodziców, może nie 

gwarantowałem, ale byłem takiej nadziei, że jest duża szansa, że od września dzieci będą 
jeździły w normalnych warunkach.  

Pan Sławomir Pabiasz Sekretarz Miasta powiedział, że wszystkie dokumenty są złożone 

w Zamówieniach Publicznych i przetarg miał być ogłoszony w piątek lub w poniedziałek. 

Problem polegał na tym, że my te dokumenty mieliśmy dość dawno przygotowane, 

poszukiwanie samochodu o tych parametrach też nie jest łatwe, tu mieliśmy lekki poślizg, ale 

wszystkie dokumenty są złożone.  

Radny p. Tomasz Szlenk powiedział, że ma nadzieję, że 1 września wszystkie dzieciaki 

pojadą nowym busem do szkoły.     
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Pan Sławomir Pabiasz Sekretarz Miasta powiedział, że termin realizacji wskazaliśmy na 

15 sierpnia i mamy nadzieję po rozpoznaniu rynku, że jest duża szansa, że tak będzie.  

Radna p. Zofia Jastrzębska zwróciła się z pytaniem do Sekretarza Miasta, czy jest mu 

wiadomo na temat zalewania kortów tenisowych i zwracanie się Urzędu do wykonawcy? 

Pan Sławomir Pabiasz Sekretarz Miasta powiedział, że to jest temat Wydziału IM, natomiast 

będziemy chcieli w tym roku i to jest mój plan osobisty, żeby zniknęły meble, które są na sali 

sesyjnej.  

Radna p. Zofia Jastrzębska przypomniała o temacie nagłośnienia.  

Pan Sławomir Pabiasz Sekretarz Miasta powiedział, że nie kupujemy nagłośnienia w tej 

chwili, bo była koncepcja, tylko nagłośnienie będzie kosztowało około 20 tys. zł i może być 
niekompatybilne z meblami, które chcemy zamówić, żebyśmy nie wyrzucali pieniędzy, które 

za chwilę musimy drugi raz wydać. Zamówienie będziemy chcieli zrobić razem z meblami 

kompleksowo. Musimy naruszyć podłogę, żeby poprowadzić kable, musimy zrobić to w tym 

roku.  

Prowadzący obrady komisji p. Zbigniew Bartos w związku z wyczerpaniem porządku obrad 

zamknął posiedzenie Komisji.  

 

Prowadzący obrady komisji  

 

Zbigniew Bartos 

  

 

Przygotował(a): Magdalena Niewiadomska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


